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RAPORTIMI FINANCIAR PER PERIUDHEN QE PERFUNDON ME 31 DHJETOR 2013 DHE SHENIMET SHOQERUESE

Shumat jane te shprehura ne leke( perndryshe theksohet)

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen ushtrimore 1 janar deri me 31 dhjetor

2013
:
Viti 2013 Viti 2012
1 Shitjet neto 16
1.547.558 5.866.137
2 Té& ardhura & tjera nga veprimtarité e - -
shfrytézimit
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t¢ - -
gatéshme dhe prodhimit né proces
4 Materialet e konsumuara . o 17 - -
6.400 1.090.585
5 Kosto e punés 18 - -
-Pagat e personelit 18 - s
2.668.291 3.543.538
-T€ tjera personeli - -
-Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 18 - -
shendetésore 262.289 399.764
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 9 - -
1.754.828 2.119.044
7 Shpenzime té tjera 19 - -
3.048.127 2.410.066
8 Totali i shpenzimeve - -
7,739,935 9,562,997
9 Fitmi apo humbja nga veprimtaria kryesore - -
6,192,377 3,696,866
12 Té¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare: '
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 20
77 35
123 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 21
72,297 341.611
124 Té¢ ardhura dhe shpenzime ¢ tjera financiare
1,985,481 3,425,458
13 Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve
financiare 2,057,855 3,767,104
14 Fitimi (humbja) para tatimit 22 =
4,134,522 70,174
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 22 “ -
13.422
16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar -
4,134,522 56,752

Pasqyrat financiare lexohen se bashku me shenimet shogeruese 1 deri me 21
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RAPORTIMI FINANCIAR PER PERIUDHEN QE PERFUNDON ME 31 DHJETOR 2013 DHE SHENIMET SHOQERUESE

Shumat jane te shprehura ne leke( perndryshe theksohet)
Bilanci Kontabel i dates 31 Dhjetor 2013

AKTIVET Shen 31.12.2013 31.12.2012
I Aktivet Afatshkurtéra
Aktive monetare 4 1,045,398 308,738
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari' Kérkesa t¢ arkétueshme 5 13.846.302 13.806.345
(i) Llogari’Kérkesa té tjera té arkétueshme 6 6.782.189 6.782.190
Totali 3 20,628,491 20,588,535
4  Inventari
Totali 4 - 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 8 0 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 21,673,889 20,897,273

11 Aktivet afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale

Aktive té tjera afatgjata materiale (me 9 7.091.731 10.923.053
(iv)  vlkontab.)

Totali 2 7,091,731 10,923,053

Totali i aktiveve Afatgjata (II) 7,091,731 10,923,053

TOTALI 1 AKTIVEVE (I + 11) 28,765,620 ~ 31,820,326

DETYRIMET DHE KAPITALI

| DETYRIMET Afatshkurtéra -
2 Huamarrjet )
3 Huat dhe parapagimet

(i) 1é pagueshme ndaj furnitoréve 11 18.705.730 18.571.014
(i)  7¢ pagueshme ndaj punonjésve 12 2.190.650 1.834.312

Detyrime tatimore 13 2.019.514 1.430.754
(iii)

Totali i detyr. afatshkurtra (I) 22,915,893 21,836,080

11 DETYRIME AFATGJATA - -
Totali i detyrimeve 22,915,893 21,836,080
I Kapitali
3 Kapitali aksionar 15
100.000 100.000

Rezerva statusore

134.000 134.000
Rezerva té tjera
6.107.541 6.107.541
7  Fitimet e pashpérndara
3.642.708 3.585.953
8  Fitimi (humbja) ¢ vitit financiar -
4.134.522 56.752
Totali i kapitalit (I111) 5,849,727 9,984,246
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT 28,765,620 - 31,820,326

Pasgyrat financiare lexohen se bashku me shenimet shogeruese 1 deri me 21
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Teknomedia SH.P.K.
RAPORTIMI FINANCIAR PER PERIUDHEN QE PERFUNDON ME 31 DHJETOR 2013 DHE SHENIMET SHOQERUESE

Shumat jane te shprehura ne leke( perndryshe theksohet)

Pasgyra e ndryshimeve te Flukseve te Mjeteve Monetare per periudhen 1 janar deri me 31 dhjetor

Pasqgyra e Flukseve Monetare 2013

2013
Shen
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 22
Rregullime pér:
Shpenzime pér interesa te njohura ne PASH 20
Amortizimi i AKtive Afagjata 9

Ardhura (Humbje) nga kémbimet valutore. ® 5.11.21

Rritje/rénie né tepricén e Llogari/Kérkesa t¢ arkétueshme 5
Rritje/rénie né tepricén e Llogari/Kérkesa té arkétueshme te 6
tjera
Rritje/rénie né tepricén inventarit
Rritje/rénie né Shpenzimet e Shtyra 8
Rritje/rénie né tepricén e Llogarive te Pagueshme ( 11
Furnitoreve)
Rritje/Rénie né detyrimet ndaj punonjésve 2
Rritje/rénie né tepricén e Detyrimeve tatimore 13
Huamarrje afatshkurter - Overdraft 10
Interesi i Paguar 20
Tatim mbi fitimin i paguar
MM _Neto nga aktivitetet e shfrytézimit
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Pagesa per Blerja e aktiveve afatgjata 9

Arketime nga shitja/nxjerrja Jashte perdorimit e aktiveve
afatgjata materiale
MM neto, e pérdorur né aktivitetet investuese

MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

Mijetet monetare né fillim t& periudhés
kontabél

Mjetet monetare né fund té periudhés
kontabél
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-4.134.522 56,752

) %
1.754.828 2.119.044
-2.379.694 2,175,796
-39.957 -2.144.545
| -

I

134.716 -514.032
356.338 =
588.760 208,111

o 1,039,858

2450466

-295.500

2.076.494 )
2.076.494 -295.500
736,658 -570.170
308.738 878.908
1,045.398 308.738




Teknomedia SH.P.K.

RAPORTIMI FINANCIAR PER PERIUDHEN QE PERFUNDON ME 31 DHJETOR 2013 DHE SHENIMET SHOQERUESE

Shumat jane te shprehura ne leke( perndryshe theksohet)

Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalit te Ortakeve per periudhen 1 janar deri me 31 dhjetor 2013

Kapitali Fitimi i Rezerva te Rezerva Totali
aksionar  Pashpérndaré tjera statutore
Pozicioni mé 1 Janar 2012 100,000 3,585,953 6,107,541 134,000 9,927,494
Emetim i kapitalit aksionar - -
Fitimi (humbja) neto i periudhés 56,752
kontabél 56.752
Pozicioni mé 31 dhjetor 2012 100,000 3,642,705 6,107,541 134,000 9,984,246
Emetim i kapitalit aksionar .
Fitimi (humbja) neto i periudhés (4,134,522)
kontabél (4.134.522)
Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 100,000 (491,817) 6,107,541 134,000 5,849,724

Pasqyrat financiare lexohen se bashku me shenimet shogeruese 1 deri me 21

Pasqyrat Financiare jane aprovuar nga drejtimi i shogerise me date 30 Mars 2014

Administratori

Naim Jashari
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Teknomedia SH.P.K.
RAPORTIMI FINANCIAR PER PERIUDHEN QE PERFUNDON ME 31 DHJETOR 2013 DHE SHENIMET SHOQERUESE

Shumat jane te shprehura ne leke( perndryshe theksohet)

s Te pergjithshme

Shogeria “TEKNOMEDIAsh.p.k. e quajtur me tej ( Kompania/ Shogeria), eshite njohur si person juridik
me vendimin e Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane me Nr.16305 date14.11.1996, me forme juridike
sh.p.k. Organizimi dhe funksionimi i saj rregullohet sipas ligjit Per Tregetaret dhe shoqerite tregtare”,

statutit te saj dhe legjislacionit shqiptar ne fugi. Selia gendrore e saj eshte ne Tirane.

Shogeria ka si objekt te aktivietet te saj veprimtarine e Transmetimit te Programeve dhe

Informacioneve Televizive etj.

Per te kryer kete aktivitetet Shoqgeria ka nje license prej Keshilit Kombetar te Radio Televizionit , Nr
023TVL dt 23.10.2000.

Numri i Vlera e kapitalit né
Ortaku % né kapital pjes€ve ALL

Juvent Jashari 30 30 30000
Dritan Jashari 30 30 30000
Naim Jashari 30 30 30000
llir Butka 10 10 10000

Totali 100 100 100000

Z. Bazat e pergatitjes se Raportimit Financiar

a. Baza ligjore e Kontabilitetit

Né dt. 29.04.2004 u miratua Ligji Nr.9228 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe mé pas u
miratuan edhe Standartet Kontabél gé lidhen me té.

Ky ligj i ri pércaktoi zbatimin né Shqipéri té Standarteve’Ndérkombéatre té Raportimit Financiar (té
njohura si SNRF) pér té gjitha shogérité tregétare, pavarésisht nga nga madhésia dhe aktiviteti i tyre.
Zbatimi i paré i tyre parashikohet né periudhén ushtrimore qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2009.

Standaret Kontabél qé do té zbatohen nga shogérité paragiten si mé poshté:

(i) Bankat dhe Institucionet Financiare- té gjtihé setin e SNRF dhe KNISRF pérkatése (
pérkthimi né gjuhen shqgipe | tyre do té béhet | mundur sé shpejti)

(i) Shogérité e Médha- té gjithé setin e SNRF dhe KNISRF pérkatése
(iii) Shogeriét e shogérive té huaja - té gjithé setin e SNRF dhe KNISRF pérkatése
(iv) Shogérité e Vogla dhe té Mesme - Standartet Kombétare Kontabél té miratuara, té cilat

pérgéndrohen né zérat mé kryesore té Pasqyrave Fiannciare té shogeérive.

- |




Teknomedia SH.P.K.
RAPORTIMI FINANCIAR PER PERIUDHEN QE PERFUNDON ME 31 DHJETOR 2013 DHE SHENIMET SHOQERUESE

Shumat jane te shprehura ne leke( perndryshe theksohet)
b. Baza e pergatitjes

Pasqyrat financiare pérgatiten duke u bazuar né koston historike, me pérjashtim té disa kategorive té
aktiveve dhe detyrimeve, né pérputhje me Ligji Nr.9228 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
date 29.04.2004.

3. Permbledhje e Politikave Kontabel

a. Konvertimi | transaksioneve né monedhé té huaj

i) Monedha funksionale dhe monedha e paragqitjes

Zérat e pérfshiré né pasqyrat financiare vlerésohen duke pérdorur monedhén e mjedisit ekonomik
kryesor né té cilin operon njésia ( “monedha funksionale”). Pasqgyrat financiare né Shqiperi paraqgiten

né Leké (All), e cila éshté monedha funksionale dhe monedha e paragitjes.
(b) Transaksionet dhe tepricat

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen me kursin e kémbimit né datén e kryerjes se
transaksionit. Né fund té periudhés kontabél, aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj
konvertohen me kurisn e kémbimit té késaj date. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose humbjet,

regjistrohen né “ diferenza konvertimi” te bilancit kontabel.

Kurset e kémbimit té pérdorura pér konvertimin e zérave monetaré né datén 31 Dhjetor 2013 jane:

-

Data / 31 Dhjetor 31 Dhjetor
Monedba 2013 2012
Euro 140.2 139.59
uUSD 101.86 105.85
GBP 168.39 171.18
b. Emri | mire, Aktivet jomateriale, makineri dhe pajisie

" Makineri & Pajisje” dhe SNK 38 “ Aktivet Jomateriale”, do té njihen si aktive vetém ato element pér
té cilat kostoja mund té matet me besueshméri dhe pritet té hyjné pérfitime ekonomike té ardhshme

né Shogerisé.

i) Makineri dhe pajisje

Pajisjet vlerésohen me kosto historike minus zhvlerésimin. Kosto historike pérfshin shpenzimet qé |
pérkasin direkt blerjes sé elementéve. Kostot e kryera me voné pérfshihen né vleren e mbartur tée
aktivit ose njihen si njé aktiv mé vete, sipas rastit, vetém nése éshté e mundshme qé ky element te
sjellé hyrje té pérftimeve té ardhshme ekonomike né Shogeri€ dhe kostoja e keétij elementi té mund té

matet me besueshmeri.



Teknomedia SH.P.K.
RAPORTIMI FINANCIAR PER PERIUDHEN QE PERFUNDON ME 31 DHJETOR 2013 DHE SHENIMET SHOQERUESE

Shumat jane te shprehura ne leke( perndryshe theksohet)
Té gjitha shpenzimet e mirémbatjes dhe riparimit regjistrohen si shpenzime né periudhén qé ato

kryhen dhe paraqiten né zérin e shpenzimeve operative.

Né Shogerité, makineri dhe pajisje vlerésohen me kosto historike minus zhvlerésimin e akumuluar dhe
¢do humbje nga rénia né vleré. Shpenzimet e zhvlerésimit pérgjithésisht llogariten gjaté jetés sé

pérdorshme, si mé poshté:

. Ndertime dhe installime te pergjithshme 5%

o Pajisje komjuterike Telvizive 20%
. Mjete Transporti 20%
. Kompjuter dhe pajisje informatike 20%
. Pajisje Pune 20%
. Mobilie 20%

Shpenzimet e zhvlerésimit llogariten duke pérdorur metodén lineare mbi vleren e mbetur. Zhvlerésimi

regjistrohen si shpenzime dhe paraqiten né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

c.Inventari i materialeve

Inventari i materialeve vlerésohet me mé té voglén midis kostos (duke pérfshiré shpenzimet indirekte

té prodhimit nése €shté rasti) dhe vlerés neto té realizueshme.

Vlera neto e realizueshme éshté e ardhura e parashikuar nga shitja né njé periudhé normale té

aktivitetit minus kostot e parashikuara té shitjes.

d. Detyrimet pér pension dhe daljes né pension dhe té tjiera detyrime ndaj punonjésve dhe

detyrimet pér pérfitimet pas largimit nga puna
. Kontributet e detyrueshme té sigurimeve shogérore

Shogeria paguan vetém kontributet e detyrueshme té sigurimeve shogérore té cilat béjné té mundur
pérfitimin e pensionit pér punonjésit kur dalin né pension. Qeveria e Shqipérisé éshté pégjegjése pér té
percaktuar vlerén minimale pér efekt té llogaritjes sé sigurimeve shogérore pér qéllime té pensionit
duke u bazuar né njé skemé té e pensioneve me kontribut té pércaktuar. Kontributet e Shogerisé né
skemén e perfimit té pensionit regjistrohen si shpenzime kur ato perllogariten.

e, Tatimi aktual

Norma aktuale e tatimit mbi té ardhurat llogaritet bazuar né ligjet per tatimet gé jané né fuqi né
datén e ndértimit té bilancit kontabél. Manaxhimi vleréson periodikisht gjendjen lidhur me tatimin e
rimbursueshém duke u bazuar né situatat né té cilat rregullimet tatimore gé zbatohen jané subjekt |
interpretimit dhe pércakton provizione kur e shikon té pérshtatshme bazuar né shumat qé parashikon

ti paguajé ndaj zyrés sé tatimeve.
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RAPORTIMI FINANCIAR PER PERIUDHEN QE PERFUNDON ME 31 DHJETOR 2013 DHE SHENIMET SHOQERUESE

Shumat jane te shprehura ne leke( perndryshe theksohet)
f. Té ardhurat

T€ ardhurat pérfshijné té ardhurat nga shitjet neto dhe té ardhurat nga shérbimet té realizuara nga

aktivitetet primare té Shogerisé, duke mos pérfshiré tatimin mbi vlerén e shtuar (TVSH).
i) Té ardhurat nga shitja e shérbimeve

Né marréveshjet pér shitjen vetém té shérbimeve, té ardhurat nga shérbimet e publicitetit njihet ne
momentin e kryerjes sé shérbimit. Té ardhurat nga shérbime té tjera, pérgjithésisht njihen né
momentin e realizimit té tyre. Pérgjithésisht, té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté té shumes sé

arkétuar ose gé do té arkétohet.
ii)Té ardhurat nga interesi
Te ardhurat nga interesi njihen kur interesat rrjedhin.

j. Aktivet financiare

Shogeria | klasifikon aktivet financiare né kategorité e méposhtme: Paradhenie dhe Hua dhe Llogari té
arkétueshme té cilat klasifikohen né Té drejta pér t’u arkétuar. Manaxhimi vendos pér klasifikimin né

momentin e njohjes fillestare.
a. Llogari té Arketueshme -Veprimet me Klientet

Llogari té Arketueshme -Veprimet me Klientet njihen si aktive atéheré kur njésia ekonomike.béhet palé
e njé kontrate dhe, si rrjedhim, ka njé té drejté ligjore pér té marré para. Njohja fillestare e t&
kérkesave pér tu arkétuar ndodh derisa mallrat ose shérbimet e porositura jané nisur pér tek klienti,
kané mbérritur tek klienti ose shérbimi éshté kryer.

ii) Detyrimet financiare

Shogeria i klasifikon detyrimet financiare né kategorité vijuese: Llogari té pagueshme dhe detyrime

financiare.

a. Llogari té pagueshme

~

Llogarite e pagueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas vlerésohen me koston e

amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

b. Huamarrja

Detyrimet kundreijt ortakeve Huamarrje njihen fillimisht me vlerén e drejté, pa pérfshiré kostot e
transaksionit. Huaté mé pas vlerésohen me koston e amortizuar: ¢cdo diferencé midis ripagesave (neto
nga kostot e transaksionit) dhe vlerés sé shlyerjes sé detyrimit, njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve gjaté periudhés sé huasé duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Huaté klasifikohen si detyrime afatshkurtra, me pérjashtim né rast se Shogeria ka njé té drejté té

pakushtézuar pér te shtyre shlyerjen e detyrimit pér té paktén 12 muaj pas datés sé bilancit kontabél.

k. Paraja dhe ekuivalentét e parasé

10
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Shumat jane te shprehura ne leke( perndryshe theksohet)
Né pérputhje me Standardet paraja dhe ekuivalentét e parasé né pasqyrat e fluksit t€ parasé pérfshin

parané ( arkétimet né para dhe depozitat me afat) dhe ekuivalentét e parasé ( investimet afat-shkurtra
té cilat jané shumé likuide dhe menjeheré té konvertueshme né njé vleré qé njihet me siguri dhe vlera
e té cilave ndryshin shumé pak). Paraja dhe ekuivalentét e parasé né pasqyrén e fluksit té parasé nuk
pérfshin investimet né letrat me vleré té listuara, investimet me njé daté maturimi fillestare afati i té
cilés éshté mbi tre muaj dhe pa njé klauzolé pérfundimi mé té hershém té kétij afati, ose llogarité
bankare qé kané kufizime né pérdorim, kufizime kéto té ndryshme nga ato té cilat jané si pasojé e

rregullimeve specifike né njé shtet ose sektoré té aktiviteteve ( kontrollet e kémbimit, etj).

Overdraftet  bankare konsiderohen si financim dhe si rrjedhim pérjashtohen nga paraja dhe
ekuivalentét e parasé. Paraja dhe ekuivalnetét e parasé né bilancin kontabél korrrenspondojné me

parané dhe ekuivalentét e parasé sipas pérkufizimit té mesipérm.

4, Cmuarje dhe gjykime kritike té kontabilitetit

Shogeria kryen supozime dhe bén vlerésime té cilat kané ndikim né shumat e raportuara té aktiveve
dhe detyrimeve brenda vitit té ardhshém financiar. Cmuarjet dhe gjykimet vlerésohen vazhdimisht dhe
bazuar né eksperiencén e kaluar dhe faktoré té tjeré, duke pérfshiré edhe parashikimet e ngjarjeve té
ardhshme té cilat besohet qé jané té arésyshme sipas rrethanave. .
(i) Tatimi mbi té ardhurat

Shogeria éshté subjekt i tatimit mbi té ardhurat. Né& pércaktimin e provizioneve té tatimit mbi té
ardhurat jané té nevojshme ¢muarjet. Ekzistojné shumé transaksione dhe llogaritje pér té cilat
pércaktimi pérfudnimtar i tatimit éshté e pasigurté gjaté veprimtarisé normale té biznesit. Shogeria
njeh detyrimet pér vlerésimet e organeve tatimore bazuar ne vleresimet nese tatime te tjera shtese do
te lindin si detyrime. Nése mé pas ka diferencé midis detyrimit faktik dhe atij té regjlstruar atéhere
kéto diferenca do té ndikojné né tatimin mbi té ardhurat dhe provizionet pér tatime né penudhen né

~

té cilén éshté kryhet ky krahasim.
(ii) Krahasimet

Informacioni krahasues éshté paraqgitur né pérputhje me politikat konatébl g€ zbatohen nga Shogeria.
Jané béré korrigjimet e nevojshme pér shifrat krahasuese né pérputhje me ndryshimet né paragitjet né
periudhén aktuale. Standartet Kombetare te Kontabilitetit SKK 2 kerkojne ge te mos behet rregullimi |
celjes se gjendjes fillestare per efekte te sigurimit te krahsueshmerise se raportimi te pare bazuar ne
SKK e aprovuara ne vijim te Ligjit nr 9228 dt 29.04.2006 dhe amendimet , per *“ Kontabiliteitn dhe

Pasqyrat Financiare”
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B Te Ardhurat nga shitja e materialeve dhe produkteve

Te Ardhurat e Shoqgerise per 'periudhen ushtrimore ge perfudnon me 31 dhjetor 2013 paragiten si vijon:

Pershkrimi

31-Dhjetor-13

31-Dhjetor-12

Te ardhura nga shitja

1,547,558

5.866.137

Total

1,547,558

5,866,137

Per vitin 2013 perberja e te ardhurave sipas lllojit te sherbimeve te shitura parqgitet:

Pershkrimi 31-Dhjetor-13 31-Dhjetor-12
Te ardhura nga sherbimet 1,547,558 5,866,137
Total 1,547,558 5,866,137
6. Materialet e konsumuara
Pershkrimi 31-Dhjetor-13 31-Dhjetor-12
Kancelrai 6.400 -
Total 6,400 0
7. Shpenzime te tjera
Pershkrimi 31-Dhjetor-13 31-Dhjetor-12
Shpenzime Mirembajtje - 206,092
Shpenzime energji elektrike - * 555,430
Shpenzime Ligjore, Kontabel, Inxhinierike dhe punime grafike - -
Shpenzime Komunikimi dhe te ngjashme 803.966 996,391
Vlera kontabel e aktive afatgjata te nxjerra jashte perdorimit 2,149,797
Shpenzime te tjera te panjohura 64,553 64,050
Sherbime Bankare 14.689 39,302
Te tjera 15,122 -
Total 3,048,127 1,861,265

[N
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8. Shpenzimet per paga dhe sigurime shoqerore

Shumat Ne Leke

Pershkrimi | Llogarive 31/12/2013 31/12/2012
Pagat 2,668,291 3,543,538
Shpenzimet e sigurimeve shogerore 262,289 399,764
Total 2,930,580 3,943,302
9. Shpenzimet Zhvleresimi dhe Amortizimi
Shumat Ne Leke
Pershkrimi | Llogarive 31/12/2013 31/12/2012
Zhvleresimi dhe amortizimi 2,119,044
1,754,828
1,754,828
Total 2,119,044

10.  Fitime dhe humbjet nga kursi i kembimit

Fitimet dhe humbjet nga kurset e kembimeve si rezultat i pagesave dhe faturime ne

monedhe te huaj, si edhe i mjeteve monetare te mbajtura ne monedhe te huaj paraqiten

si me poshte:

/
Pershkrimi B 31-Dhjetor-13 31-Dhjetor-12
Fitimi nga Kurset e kembiniit 105,899 583,085
Humbje nga Kurset e kembimit (33,602) (241,474)
otal 72,297 341,611
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11.  Shpenzimi i Tatim Fitimit
Per vitin 2013 shogeria ka rezultuar me nje humbje kontabel prej 4,134,522. Shogeria ka
bere rregullimet e nevojshme duke konsideruar nje sere shpenzimesh si jo te njohura per
gellime fiskale. Ne vitin 2013 shoqeria rezulton me nje humbje fiskale prej 4,069,969

lek. Llogartijet jepen si ne tablen qe vijon:

Per llogaritja e tatim fitimit fiskal paragitet si ne vijim:

Pasqyra e rezultatit tatimor 2013 Viti 2013
Fitimi/Humbja e vitit 2013 4,134,522
Korigjimet e rezultatit sipas ligjit tatimor: 64,553
Shpenzime me dok jo té rregullta 64,553
Shpenzime té tjera te panjohura 64,553
Totali i shpenzimeve té panjohura 64,553
Fitimi/Humbja i tatueshem para mbartjes se humbjes fiskale (4,069.,969)
Humbja fiskale nga viti 2012 E
Fitimi/Humbja fiskale e vitit 2013 (4,069,969)
Norma e tatimit aktual mbi fitimin 10% N

Tatimi aktual mbi fitimin 2013 "

H

Shpenzimi kontabel i tatimit mbi fitimin

12. Llogarite prane bankave

Shogeria ka llogari rrjedhese prane disa bankave. Keto llogari nuk mbartin interes , nderkaq ge gjendja
e tyre paragitet ne vijim:

Pershkrimi | Llogarive 31-Dhjetor-13 31-Dhjetor-12
Mjete monetare né banke 249,240 74,436
Mjete monetare né arké 796,158 234,302

Total 1,045,398 308,738
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13.  Llogarite e Arketueshme

Llogarite e arketueshme paragesin shumen e faturimeve te realizauara gjate periudhes ushtrimore dhe

te parketuara ne daten e perpilimit te raportimit financiar. Per periudhen ushtrimore qe perfudnon me

31 dhjetor 2013 gjendja paragitet:

Pershkrimi | Llogarive 31-Dhjetor-13 31-Dhjetor-12
Kliente per sherbime, mallra dhe produkte 13,846,302 13,806,345
Total 13,846,302 13,806,345

14.  Kerkesa te tjera

Kerkesat e tjera paragesin paradhenie te ndryshme paguar shtetit, furnitoreve dhe kredi te dhena

ortakeve te shogerise. Gjendja me 31 dhjetor 2013 paragitet.

Pershkrimi | Llogarive 31-Dhjetor-13 31-Dhjetor-12
Paradhenie per shtetin Tjera 6,782,189 6,782,190
K\g_

Total 6,782,189 6,782,190

15.  Aktivet AfatGjata Materiale

Pajisje dhe Miete Mobilje
Pasqyra e ndryshimit t¢ AAM Instrumenta jete dhe paisje Total
Transporti *
Pune Zyre

Gjendja 31 Dhjetor 2012 26,425,886 2,193,275 8,569,171 37,188,332

Blerjet gjaté viti ushtrimor 73.302 73,302

Shitjet gjaté viti ushtrimor - - - -
Nxjerrje jashte perdorimit 4.570.858 2.925.349 7,496,207
Plusvlera/minusvlera rivlerésimi - - - -

Pakésime/Shtesa (¢ tjera - - - -

- __Gjendja 31 Dhjetor 2013 21,928,330 2,193,275 5,643,822 29,765,427
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Pasqyra e ndryshimit t& Amortizimit t& AAM materiale

Pajisje dhe : Mobilje
Mjete L
Instrumenta . dhe paisje Total
Transporti
Pune Zyre
Gjendja 31 Dhjetor 2012 18,762,365 792,031 6,710,883 26,265,279
Amortizimi i periudhes ushtrimore 1,087,144 234,129 433,375 1,754,648
Humbje nga Testi i vleres gjate periudhes -
Amortizimi i AAGJM te shitura -
Amortizimi i AAGIM te Nxjerra jashte perdorimit 3,264,884 2,081,348 5,346,232
Gjendja 31 Dhjetor 2013 16,584,625 1,026,160 5,062,911 22,673,696
Vlera neto me 31 Dhjetor 2013 5,343,705 1,167,115 580,911 7,091,731
16.  Llogarite e pagueshme

Pershkrimi 31-Dhjetor-13 31-Dhjetor-12
Furnitore per aktivitetin kryesor 18,705,730 18,571,014

Total 18,705,730 18,571,014

17. Detyrimet ndaj personelit

Pershkrimi 31-Dhjetor-13 31-Dhjetor-12
Detyrime per paga punonjesit 2,190,650 (  1.834312
Total 2,190,650 1,834,312

18.  Detyrime Shteti per tatime, taksa dhe sigurime shogerore

Keto detyrime paragesin shumat e sigurimeve shoqerore e shendetsore si dhe tatimit mbi te ardhurat

personale te papaguar ne 31 dhjetor 2013.

Pershkrimi 31-Dhjetor-13 31-Dhjetor-12
Shteti Sigurimet Shogerore e Shendetsore 1.411.396 973,201

Shteti Tatim Mbi te Ardhurat Personale 525,242 374.676

Detyrim Tatim Fitimi 82.876 82.877

Total 2,019,514 1,420,754

%

14
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19.  Detyrime ndaj ortakeve

Keto detyrime paragesin shhmat ge ortaken kane kontribuar ne shoqerisé per te perballuar financimin
e kapitalit afatshkurter. Shoqeria ripaguan ortaket ne momentin ge ajo ka fonde te mjaftueshme. Ne
fund te vitit 2013 Keto detyrime paraqgiten si vijon:

Shumat Ne Leke

Pershkrimi | Llogarive 31/12/2013 31/12/2012
Detyrime ndaj Ortakeve 0 0
Total 0 0

20. Kapitali

Levizjet e kapitali dhe te fitimit/humbjes se pashperndare per vitin 2013 pragqiten si ne
tabelen vijuese:

Pershkrimi 31-Dhjetor-13 31-Dhjetor-12
Kapitali i paguar 100,000 ~ 100,000
Rezerve statutore 134,000 134,000
Rezerava te tjera 6,107.541 6,107,541
Fitimi (Humbja) i/e vitit te kaluar 3,642,708 3,585,953
Fitimi (Humbja) i/e vitit financiar (4,134,522) 56,752
Total 5,849,727 9,984,246
21 Ngjarje pas dates se bilancit /

Nuk ka ngjarje jashte bilancit me efekte per raportimin financiar dhe si te tilla per tu pasqyruar ne
keto pasqyra .




TEKNOMEDIA Sh.p.k

NIPT J62318003E
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013
S . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi G 111/2013 Sy SR 12/31/2013
1 |Paisje, instrumenta pune 26,425,886 73,302 -4,570,858 21,928,330
2 |Mobilje dhe paijisje zyre 8,569,171 -2,925,349 5,643,822
3 |Mijete transporti 2,193,275 2,193,275
TOTALI 37,188,332 73,302 -7,496,207 29,765,427
Amortizimi A.A.Materiale 2013
i : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112013 Shtesa Pakesime 12/31/2013
1 |Paisje, instrumenta pune 18,762,365 1,087,144 -3,264,884 16,584,625
2 |Mobilie dhe pajisje zyre 6,710,883 433,375| -2,081,348 5,062,911
3 |Mjete transporti 792,031 234,129 1,026,160
TOTALI 26,265,279 1,754,648 -5,346,232 22,673,696
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
e ! Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 11112013 Shtesa Fakeubms 12/31/2013
1 |Paisje, instrumenta pune 7,663,521 -1,013,842 -1,305,974 5,343,705
2 |Mobilje dhe pajisje zyre 1,858,288 -433,375 -844,001 580,911
3 |Mjete transporti 1,401,244 1-234,129 0 1,167,115
TOTALI 10,923,053 | -1,681,346 -2,149,976 7,091,731
Administratori
,d a7y %J/A F

TEKNOMEDIA L
PRESIDENT!
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